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BR.0012.3.3.2025 

 

 

P R O T O K Ó Ł NR 12 / 25 

 

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej 

 

w dniu 18 marca 2025 roku. 

 
Obecni: 

 

Członkowie Komisji zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 

 

Spoza grona Komisji w posiedzeniu uczestniczyli:  

 

Naczelnik w Wydziale Zdrowia i Spraw Społecznych Bogusława Seweryn, Dyrektor 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu − Bożena Gwizdek, Dyrektor 

Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo –Wychowawczych – Sławomir Janicki, 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Zawierciu − Piotr Zachariasiewicz,  Zastępca Dyrektora 

Powiatowego Urzędu Pracy w Zawierciu − Piotr Niepiekło, Zastępca Dyrektora Domu 

Pomocy Społecznej w Zawierciu − Mariusz Krzyżaniak i inni zgodnie z załączoną do 

protokołu listą obecności. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

2. Informacja na temat realizacji zadań zawartych w wykazie potrzeb w sferze pomocy 

społecznej na 2024 rok. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu z dnia 20 marca 2025 roku w zakresie 

należącym do właściwości Komisji. 

4. Sprawy bieżące. 

 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Zbigniew 

Rok. Na podstawie listy obecności stwierdził dostateczną liczbę członków Komisji do 

podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków. Powitał wszystkich biorących udział  

w posiedzeniu, dziękując im za przybycie.  

 

Ad.1.) 

 

Wobec braku uwag ze strony radnych protokół Nr 11 / 24 z dnia 25 lutego 2025 roku 

w wyniku przeprowadzonego głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 7 głosach. 

„za”.  

 

Ad.2.) 

 

Informacje na temat realizacji zadań zawartych w wykazie potrzeb w sferze pomocy 

społecznej na 2024 rok stanowią załączniki od nr 1 do nr 3 do protokołu. 
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Dyrektor Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo –Wychowawczych – Sławomir 

Janicki (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Centrum Administracyjne Placówek  Opiekuńczo - Wychowawczych obsługuje 5 placówek 

opiekuńczo - wychowawczych powiatu zawierciańskiego, wszystkie zadania zaplanowane na 

2024 rok, zostały zrealizowane, z wyjątkiem remontu wymiennikowni budynku na 

Daszyńskiego 4. Jest to taka duża wymiennikownia ogrzewania miejskiego, obsługująca 

Liceum Ogólnokształcące nr 2 im H. Malczewskiej, Centrum Administracyjne Placówek 

Opiekuńczo - Wychowawczych, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Placówkę 

Opiekuńczo – Wychowawcza „Tęcza” i Placówkę Opiekuńczo – Wychowawcza „Familia”. 

Nie udało nam się tego zrealizować, ponieważ to przerasta nasze możliwości finansowe, 

zostało wpisane to w plan potrzeb na ten rok. Jeśli będą środki, to spróbujemy to zrobić. Jeśli 

chodzi o pozostałe, to one zostały zrealizowane. Największą inwestycją zeszłego roku był 

remont dachu na budynku na ul. Daszyńskiego 4, czyli na budynku, który jest siedzibą 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo 

- Wychowawczych i Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Tęcza”, remont został 

wykonany i zakończony. Sprawdzamy, że tak powiem, czy jest w porządku, czy nigdzie nie 

przecieka. Jeśli chodzi o potrzeby wskazane na rok 2025, to mamy remont piwnicy w domku 

numer 2 w Przyłubsku, bo w domku numer 1 już ten remont został zrobiony. Remont 

wymiennikowni, to tak jak już wspomniałem, remont gabinetu dyrektora, ponieważ  

w związku z tym przeciekaniem, trzeba po prostu skuć ściany, tynki ścian, bo tam cały czas 

wygląda raz, że niechlujnie, tynk zaczął odpadać, farba się łuszczy, to są takie nieładne 

zacieki, dlatego o tym wspomniałem, ponieważ to jest już taki remont, a nie tylko 

pomalowanie. I planujemy sobie, jeśli będzie szansa o doposażenie w nowego busa, ponieważ 

te nasze busiki które mamy, czyli jest ich 4 obsługują one 5 placówek i dajemy sobie rady, to 

spokojnie wystarcza. Natomiast te nasze busy już zaczynają być zużyte w tej chwili 3 są  

w naprawie, a tylko 1 jest na chodzie, już mają swoje lata, więc staramy się na bieżąco  

w miarę to uzupełniać. Jakby była taka szansa, to po prostu chodziło by o to by uzupełnić, 

najczęściej robimy to tak, że busiki, które Dom Pomocy Społecznej w Zawierciu, już ma kilka 

lat on przekazuje je nam, a ponieważ dużo osób jest niepełnosprawnych w Domu Pomocy 

Społecznej, to oni mogą występować o dofinansowanie z PFRON-u. I w ten sposób DPS 

zawsze ma takie naprawdę nowe, dostosowane fajne busy, a my już te kilkuletnie, które dla 

nas zupełnie wystarczają, przez parę lat możemy spokojnie jeździć i wtedy są wszyscy 

zadowoleni. Jeśli chodzi o Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą „Tęcza”, to wykazie 

potrzeb zaplanowane mamy pomalowanie korytarza, aneksu kuchennego, łazienek oraz 

świetlicy. To są te miejsca, gdzie też w związku z tym przeciekającym dachem po prostu były 

zacieki na ścianach i trzeba to już po zimie tam zeskrobać, zabezpieczyć tynki i pomalować. 

Placówka Opiekuńczo -Wychowawcza „Familia”, po prostu odświeżenie pomieszczeń, bo 

były malowane, ale co jakiś czas trzeba odświeżyć. Jeśli chodzi o Placówkę Opiekuńczo - 

Wychowawczą „Pegaz” w Chruszczobrodzie, to jest ta placówka w nowym budynku 

planujemy tam dokończyć ogrodzenie, bo tam własnym sumptem mamy zakupione materiały, 

więc tam mamy koło 100 metrów ogrodzenia jeszcze za stajnią. Musieliśmy już je zacząć 

robić, ponieważ konie przechodziły na naszą stronę i spały opierając się o siatkę i wyginając 

te siatki. Ogrodzenie, jakby ta część taka przęsła, słupki już jest zrobiona, natomiast sztachety 

są zamocowane na 70 % tego ogrodzenia. Mamy zakupione również tam do „Pegaza” 

materiały na postawienie ścianki w stajni, bo część stajni jest nasza, natomiast żeby nie 

płoszyć koni musimy się jakby odgrodzić. Tam są 4 boksy, więc w 2 boksach będzie takie 

miejsce, gdzie ustawimy tam stół do ping-ponga, może stół do bilarda. W tym trzecim będzie 

taki magazyn sportowy po prostu, a czwarty boks to będzie miejsce tam dla konserwatora, 

żeby mógł sobie zrobić jakiś porządny stół warsztatowy i po prostu na bieżąco wykonywać 
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naprawy nie strasząc przy tym jakby koni. W „Pegazie” należy jeszcze według ostatnich 

badań zrobić hydrofornię. Jesteśmy w tej chwili po kosztorysie, przygotowujemy się do 

zebrania pełnej dokumentacji do tej hydroforni i będziemy występowali wtedy o zwiększenie 

środków, to będzie ok. 100 tys. zł taka hydrofornia. Nie jest to tanie, ale chodzi o to, że te 

hydrofory muszą być z atestami, do tego musi być zrobiony projekt przed zmianą instalacji. 

Jest to w gruncie rzeczy trochę zabawy plus uzgodnienia ze strażakami, bo to jest znowu 

wchodzenie w instalację przeciwpożarowe. Więc to zostało jeszcze w Chruszczobrodzie. Na 

ten moment spełniamy wymagania, ale jest to do zrobienia. Jeśli chodzi o Placówkę 

Opiekuńczo – Wychowawcza „Pełna Chata” i „Na Jurze”, to powiem jednym głosem, 

ponieważ tam są do zrobienia łazienki po lewej stronie. W momencie, kiedy robiliśmy tą dużą 

inwestycję rozdzielenia placówek, przystosowania do standardu zajmowaliśmy się 

pomieszczeniami mieszkalnymi, korytarzem, dostosowaniem, łazienkami, wszystko po 

prawej stronie. Po lewej stronie cały pion, ten łazienkowy był nieruszony i tam tak naprawdę 

należy zacząć od wymiany rur, bo część rur jest plastikowych, część rur jest żeliwnych, część 

jest w takim stanie, że już nikt nie chce tego przepychać, my przerzucamy tam część 

podłączeń w te, które w danym momencie działają, czyli przepinamy po prostu piętra na 

rurach, żeby to po prostu funkcjonowało. Mamy zabezpieczone w tym momencie środki, 

jesteśmy w tej chwili w trakcie składania pełnej dokumentacji do Centrum Usług Wspólnych, 

więc myślę, że w najbliższym czasie będzie ogłoszony przetarg i będziemy mogli spokojnie 

już ruszyć. Myślę, że wakacje to też jest taki bezpieczny moment, bo wtedy młodzież 

wyjeżdża na wakacje, na kolonie, na obozy i spokojnie można wtedy tam robić te remonty, 

nie przeszkadzając nikomu”.  

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu − Bożena Gwizdek (treść 

wystąpienia w formie stenogramu):  

  

„Jakby w dwóch obszarach będę sprawozdawać realizację wykazu potrzeby, bo jest takie 

wymaganie ustawowe, czyli jeden raz jako Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie i kolejno 

jako organizator rodzinnej pieczy zastępczej, bo tego wymagają przepisy. Jeśli chodzi  

o Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, wykaz potrzeb na 2024 przygotowałam to państwu 

w takiej tabelce z przyjętej uchwały o potrzebach i potem informacja z boku o stopniu 

realizacji. Pierwsza potrzeba zapewnienia odpowiedniej ilości miejsc w rodzinnych, 

instytucjonalnych formach pieczy zastępczej w powiecie zawierciańskim. Jeśli chodzi  

o instytucjonalne mamy zabezpieczenie, jeśli chodzi o rodzinne, brakuje nam zabezpieczenia 

dzieci, mamy niedomiar w tym wymiarze dla form opieki rodzinnej, dla dzieci w wieku od 0 

do 10 lat. Ta potrzeba jest również i na ten rok, różne działania trzeba tutaj podejmować, cały 

czas zastanawiamy się co możemy tutaj zrobić, żeby tutaj zabezpieczyć, ponieważ tych dzieci 

jest dużo i po raz pierwszy mamy sytuację, kiedy mamy niewykonane postanowienia sądowe. 

Nie jest to tylko cecha jakby powiatu zawierciańskiego, bo 1500 dzieci oczekuję, ale mnie 

dotyka to, co dotyczy nas, bo potrzebujemy tutaj mieć to zabezpieczenie, to są sytuacje 

zawsze nagłe, interwencyjne, jest problem czym wozić, bo samochodem naszym nie wolno 

wozić, busa nie posiadamy, to jest jakby kwestia też taka legislacyjnie nie zorganizowana. 

Żadne służby jakby nie mają tego w kompetencji, ale to jakby jeszcze inna taka rzecz, która 

gdzieś podlega jeszcze legislacji, musi gdzieś podlegać, żeby to było uregulowane. 

Utworzyliśmy i zabezpieczyliśmy środki na utworzenie rodzinnego domu dziecka, Państwo 

też uczestniczyliście, opiniowaliście jako Komisja, poszukujemy kandydatów, licząc na to, że 

będziemy mogli mieć osoby, które zechcą się podejmować i odciążyć pogotowie, które jest 

dramatycznie przeciążone i mówi o tym, że będzie kończyć swoją działalność. Jeżeli chodzi  

o wzmocnienie wsparcia finansowego, merytorycznego, organizacyjnego oraz 

psychologiczno - pedagogicznego dla rodzin zastępczych z pozyskiwanych środków poza 
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budżetowych, to wsparcie merytoryczne, organizacyjne, psychologiczne w postaci 

realizowanych projektów, dodatkowych godzin albo pozyskania do współpracy Fundacji 

Karkonosze, która teraz na ferie zabrała nam nieodpłatnie 21 osób. Nie mamy na to środków, 

więc takie rzeczy robimy i tu muszę powiedzieć, że na miarę naszych możliwości 

niewątpliwie zrealizowane. Troszkę udało nam się podnieść powyżej waloryzacji 

wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych i rodzinnego domu dziecka po to, żeby 

ich utrzymać. Dzisiaj również o to prosimy w dalszej części, ponieważ realia są takie, że 

organizatorzy się tutaj przebijają, jak pozyskać, jak zabrać rodzinę gdzieś, no bo nie ma gdzie 

dawać tych dzieci, tutaj trochę podnieśliśmy i dzisiaj jeszcze będziemy dalej w tym zakresie 

działać. Na środki fakultatywne dla rodzin zastępczych, czyli te, które nie są obligatoryjne, 

nie mamy zabezpieczonych środków w budżecie, natomiast to co udało nam się gdzieś  

w końcówce roku, to udawało nam się przenosić jakieś obszary, ponieważ tak jak tutaj Pan 

dyrektor powiedział, większość środków, a w zasadzie wszystkie środki, które mieliśmy, 

pochłonął remont dachu, w którym też jakby partycypowaliśmy i resztę zalane archiwum, 

więc jakby tutaj nie bardzo mieliśmy wszystko, musieliśmy na tamten cel przeznaczyć. Jeżeli 

chodzi o podnoszenie kwalifikacji przez podmioty pieczy zastępczej, czy to instytucjonalnej, 

czy rodzinnej to realizujemy to, wzmacniamy i organizujemy. Nie mamy zabezpieczenia dla 

dzieci ze specjalnymi potrzebami. Rodziny nie chcą brać dzieci z niepełnosprawnościami,  

obrazowo tylko powiem, bo państwo nie byliście, ale ja zapraszam w imieniu pogotowia 

rodzinnego, bo może to też pokazałoby obraz, że obecnie w pogotowiu, nie ma ani jednego 

dziecka, które nie jest niepełnosprawne na 11 czy 14, które było w grudniu. Rodziny nie 

garną się, obawiają się, żeby wziąć dziecko w pełni sprawne i zdrowe, więc tutaj jakby 

brakuje tych rodzin takich specjalistycznych, ale pracujemy nad tym. Mamy wstępne 

deklaracje teraz czterech rodzin, zobaczymy na ile wytrzymają w tym procesie, w którym 

będą teraz się szkolić, no i czy dalej jakby tą gotowość utrzymają. Usamodzielnienie 

wychowanków jest realizowane, zabezpieczamy wszystko zgodnie z przepisami, a nawet 

realizujemy więcej, także tutaj nie ma żadnych problemów współpracy z instytucjami  

i szkołami tam, gdzie trzeba w zakresie wspierania dzieci, młodzieży, będących w pieczy 

i tych, gdzie dotyczy nas również profilaktyka. Realizujemy, jeżeli chodzi o programy 

osłonowe, nie chciałam ich tu wypisywać w tabelce, ale dostaliście państwo załącznik, który 

przygotowywałam na informacje dla zarządu, chodzi o programy, w których pozyskaliśmy 

środki na rok 2024 dodatkowe i te, które już wiadomo na dzień dzisiejszy, które są pozyskane 

na rok 2025, czyli spoza budżetu, to jest blisko 7 mln to jest nieomal cały nasz budżetu, także 

myślę, że tutaj tych programów, jeśli jakieś pytania do nich będą, to będę wtedy odpowiadać. 

Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności jesteśmy w trakcie rozmów nad 

uregulowaniem sytuacji organizacyjnej, bo jest tu trudna sytuacja. Teraz przechodzę do 

Organizatora rodzinnej piecze zastępczej, działania promujące rodzinę, jak najbardziej od 

grupy wsparcia, szkolenia, warsztaty, pomoc w uzyskiwaniu kwalifikacji, mimo braku tych 

środków na świadczenia fakultatywne, udało nam się pozyskać trochę sponsoringiem, trochę 

przeniesieniem z innych obszarów, trochę projektowo na tą promocję i na świadczenia 

fakultatywne w drugiej połowie roku”.  

 

Zastępca Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Zawierciu − Mariusz Krzyżaniak (treść 

wystąpienia w formie stenogramu):    

 

„Jeśli chodzi o wykonanie zadań za rok 2024, to zrealizowaliśmy przede wszystkim  

z propozycji pana dyrektora chęć stworzenia hydroforu, z własnego niezależnego ujęcia 

wody. W chwili obecnej czekałem na decyzję o zatwierdzenie rur geologicznych na 

wykonanie otworu hydrologicznego w urzędzie miasta, również mamy dostać stosowne 

dokumenty i to wszystko będzie zebrane złożone do wód polskich w celu uzyskania 
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pozwolenia wodnoprawnego. W 2024 roku nadal wymienia się całe oświetleni na dole całego 

domu na energooszczędne i bardziej przyjazne dla wzroku. To było związane z takimi 

kolejnymi pracami na pokojach mieszkańców. Wymieniliśmy również prowadnice, która 

wymagała ciągłych napraw i generowała bardzo wysokie koszty użytkowania. Dodam, że  

w tej chwili mamy oszczędności około 20 % na energii elektrycznej po zastosowaniu tych 

wszystkich energooszczędnych urządzeń. To zadaie zostało zrealizowane. Nie udało się 

zrealizować zadania, które wpisaliśmy tj. adaptacja trzech pomieszczeń, po jednym na 

każdym oddziale na palarnię, wynika to z faktu, że mamy dość duże zagęszczenie. Cały czas 

utrzymujemy 162 mieszkańców i musimy poszukać innego rozwiązania, które by te palarnie 

umożliwiło stworzyć. Cały czas kontynuujemy prace remontowe i malowanie  

w pomieszczeniach mieszkalnych, staramy się po prostu zwiększyć standard, żeby też 

estetyka była zdecydowanie lepsza. Takim dużym problemem dla nas jest sprostanie 

wymogom przeciwpożarowym całego budynku, kwestie, które wymagają u nas takiego 

twardego postępowania, to są kwestie zapewnienia odpowiedniego ciśnienia wody  

w hydrantach, stworzenia odpowiednich dróg ewakuacyjnych, oświetlenie tych dróg 

ewakuacyjnych, awaryjnych i to są w pracy działania, które robimy na bieżąco. Rzeczą nową, 

która wyskoczyła dosłownie w ubiegłym tygodniu, którą w tym roku, tak płynnie postaram 

się przejść na rok bieżący rzeczą, którą musimy się zająć w tym roku, to jest stworzenie 

alternatywnego wyjścia kanalizacyjnego, bo w tej chwili jesteśmy pospinani ze szpitalem 

powiatowym i pan dyrektor nas poinformował, że podejmują prace, które mają tę sieć 

kanalizacyjną troszkę zmienić. Musimy poszukać alternatywnego rozwiązania, by nie 

wchodzić na teren szpitala, tylko bezpośrednio do kanalizacji miejskiej zostać wpięci. Pytanie 

czy od strony ul. Rzemieślniczej czy z drugiej strony to jest kwestia, którą w tej chwili 

obecnie się zajmujemy. Z tych zadań inwestycyjnych to też taką ważną kwestią jest, że 

chcieliśmy robić termomodernizacje dachu, bo rzeczywiście są duże straty ciepła, jeśli chodzi 

o dach. Chcemy również uszczelnić, bo to chyba po tych ostatnich deszczach, które miały 

miejsce w ubiegłym roku też doszły nam uszkodzenia w wielu miejscach w stropodachu, więc 

chcemy w jakiś sposób to zabezpieczyć, żeby nie dochodziło do takich sytuacji. Jesteśmy po 

rozstrzygnięciu przetargu na wykonanie robot projektowych w zakresie termomodernizacji 

całego budynku, wymiany wszelkich instalacji, bo chcieliśmy skorzystać ze środków 

norweskich, w celu poprawy tej naszej infrastruktury powiatowej w domu pomocy 

społecznej”.  

 

Ad.3.) 

 

Członkowie Komisji zaopiniowali następujące projekty uchwał Rady Powiatu z dnia  

20 marca 2025 roku:  

 

➢ NR XIII / 127 / 25 w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności jednostek organizacyjnych 

powiatu zawierciańskiego działających w sferze pomocy społecznej i efektów pracy 

organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za 2024 rok wraz z wykazem potrzeb powiatu na 

2025 rok (jednogłośnie, czyli przy 7 głosach „za”).  

 

➢ NR XIII / 133 / 25 w sprawie ustalenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań powiatu zawierciańskiego w 2025 

roku z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych (jednogłośnie, 

czyli przy 7 głosach „za”).  
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Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu − Bożena Gwizdek (treść 

wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Decyzją Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zostały 

nam przydzielone na ten rok środki w wysokości 5.381.396 zł na rehabilitację zawodową  

i społeczną. Po rozmowach są to środki, pomniejszone o 200 tys. zł w porównaniu do 

ubiegłego roku, co spowodowało, że musieliśmy dokonać tutaj przesunięć i obniżyć kwoty na 

poszczególnych zadaniach. Rozmawialiśmy z Urzędem Pracy, bo musieliśmy też podzielić te 

środki, żeby wydzielić część środków na rehabilitację zawodową, a część na społeczną. Może 

o rehabilitacji zawodowej pan dyrektor powie”. 

 

Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Zawierciu − Piotr Niepiekło (treść 

wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Tutaj wypracowaliśmy wspólne stanowisko i na rehabilitację zawodową proponujemy kwotę 

230 tys. zł, to jest o 70 tys. zł mniej niż w roku poprzednim. Tę kwotę chcemy przeznaczyć na 

cztery zadania, te zadania są takie same jak w latach poprzednich, czyli doposażenie, dotacja 

na podjęcie działalności, szkolenia oraz staże i zatrudnienie subsydiowane. Oczywiście już 

złożyliśmy wniosek do obszaru G o dodatkowe środki, wysokość tych środków jest 

uzależniona od wydatkowanych środków w ramach tego algorytmu podstawowego, to jest 

kwota 25%, więc jeżeli wydamy kwotę 230 tys. zł, to możemy dodatkowo wydać nie więcej 

niż 25 % tej kwoty. I taka jest propozycja ze strony Urzędu Pracy w ramach rehabilitacji 

zawodowej”. 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu − Bożena Gwizdek (treść 

wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Proporcjonalnie pomniejszaliśmy kwoty na naszych zadaniach. Tutaj dyskusje były zarówno 

wczoraj z zarządem, długo z Powiatową Radą Społeczna Osób Niepełnosprawnych,  

w związku z tym zgodziliśmy się też na to, że zadania będą wyglądały tak jak są 

przedstawione w projekcie uchwały, czyli w tej części rehabilitacji zawodowej to co 

powiedział pan dyrektor, a w części rehabilitacji społecznej zapisany tutaj w projekcie. Stan 

zabezpieczenia wniosków mamy taki, że pochłoną one kwoty i są w dużym stopniu 

niewystarczające, natomiast staraliśmy się proporcjonalnie tutaj ulokować tak, żeby móc 

zabezpieczyć i wszystkie uwagi, informacje, które padły wczoraj zarówno w czasie zarządu 

jak i w czasie spotkania z Powiatową Radą Społeczna Osób Niepełnosprawnych 

uwzględnialiśmy. Propozycja podziału środków  została przedstawiona w projekcie uchwały, 

i przedstawia się ona w następujący sposób: na zadania z zakresu dofinansowania barier 

architektonicznych przeznaczymy 280 tys. zł, barier technicznych 140 tys. zł, 30 tys. zł na  

bariery w komunikowaniu się, uczestnictwo w turnusach rehabilitacyjnych 700 tys. zł, 

dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 1.176.108 zł, 

sprzęt rehabilitacyjny dofinansujemy w kwocie 20 tys. zł, sport, kultura, rekreacje 60 tys. zł 

i koszty działalności WTZ są to środki celowane, których tu nie możemy ruszyć, bo 

delegowane są już przez Zarząd Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych i wynoszą one 2.745.288 zł. Do tego wczoraj była rozmowa też  

o kryteria, które będziemy stosować, bo tutaj legislacyjnie nie do końca jest ta sprawa 

rozwiązana, ale w decyzji tutaj też Powiatowej Rady Społecznej Osób Niepełnosprawnych, 

żeby można było jak najdłużej partycypować tymi środkami, jak najwięcej osób objąć, to 

będziemy te kryteria takie troszeczkę rozszerzone stosować. Przynajmniej taka jest opinia  

i stanowisko tej rady po wczorajszej dyskusji”.  
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➢ NR XIII / 134 / 25 w sprawie podwyższenia wysokości wynagrodzenia dla rodzin 

zastępczych zawodowych oraz prowadzących rodzinny dom dziecka (jednogłośnie, czyli 

przy 7 głosach „za”).  

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu − Bożena Gwizdek (treść 

wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„W maju ubiegłego roku podwyższaliśmy o 32 zł w stosunku do waloryzacji wynagrodzenia 

dla rodzin zastępczych zawodowych i prowadzących rodzinny dom dziecka. Rozstrzał 

wynagrodzeń między powiatami jest bardzo duży od kwoty 6 tys. miesięcznie dla rodzin 

zastępczych zawodowych i pełniących funkcję pogotowia rodzinnego czy rodzinnego domu 

dziecka. W związku z tym, żeby chcieć pozyskać nowe rodziny, to tak trochę powinnam 

wrócić też do naszych planów potrzeb jako organizatora, że planujemy przekształcić dwa 

mieszkania, żeby móc te mieszkania, które posiadamy w zarządzie, żeby móc zaoferować 

rodzinie, bo być może ktoś zechce tutaj podjąć się opieki nad dzieckiem i może będzie chciał 

skorzystać z naszego mieszkania. Chcielibyśmy podjąć działania w kierunku utworzenia 

placówki typu rodzinnego, dlatego że nie mamy zabezpieczenia dla tych najmłodszych dzieci 

i tutaj rodziny w momencie, jak jest czwórka czy trójka małych dzieci, żadna nie weźmie, bo 

sobie po prostu nie poradzą z tej interwencji, a takie te interwencje teraz są. Sądy się obawiają 

tych zaostrzonych przepisów i musimy się liczyć z tym, że potrzebujemy zrobić to 

zabezpieczenie. W związku z tym na stan naszego budżetu, ten, który w tej chwili mamy, 

mimo że jest on bardzo trudny do spięcia, to zabezpieczyliśmy środki, w razie, gdyby ktoś 

zechciał się podjąć tutaj bycia rodziną zawodową, edukować w tym zakresie i spełnić te 

wymogi. W tej chwili pracujemy z czwórką takich rodzin i jesteśmy gotowi podnieść to 

wynagrodzenie dla tych rodzin o kwotę wyższą, tak jak robią inne powiaty czy samorządy, 

czyli limitując od ilości dzieci, że jak ma dwójkę dzieci to tak, ale jeśli weźmie trójkę  

i czworo, to będzie miał trochę więcej. Liczymy, że po prostu w tym momencie zatrzymamy 

te rodziny albo te rodziny, które są niespokrewnione, zechcą się przekształcić w zawodowe.  

Taka jest propozycja na dzień dzisiejszy, jesteśmy w stanie to zabezpieczyć, nie oczekujemy, 

ani nie będzie tak drodzy Państwo, że to będzie gąszcz tych rodzin i że nam braknie tych 

funduszy, bo będziemy się cieszyć z każdej, która zechce z nami być, bo jest bardzo trudno 

pozyskać nowe rodziny. W związku z tym deklaruję, że my tutaj zabezpieczenie na ten 

moment posiadamy, jeżeli będą jakieś te potrzeby, będziemy się zastanawiać, natomiast 

chcemy zrobić wszystko, żeby pozyskać albo wzmocnić te rodziny, żeby nam po prostu się 

nie wykruszały, także stąd ta propozycja. Oprócz tego będziemy przekształcać te mieszkania, 

mamy też pozyskane te 1,5 mln zł w tej chwili, wiem, że za chwilę przyjdzie umowa do 

powiatu, te pieniądze pozwolą wesprzeć rodziny, te które już są w ciągu najbliższych 3 lat. To 

na pewno odciąży nasz budżet mocno, bo to są te wszystkie świadczenia, na które nie 

mieliśmy środków, takie które są fakultatywne. Myślę, że 1,5 mln na 36 miesięcy to jest 

średnio 0,5 mln na rok, to na pewno te rodziny odczują pewien rodzaj wsparcia, na przykład 

będziemy mogli zapłacić za dodatkową osobę do pomocy, nie tylko tą ustawową. Tak 

poglądowo może być tak, że ktoś ma dziecko niepełnosprawne jedno, nie można dać osoby 

do pomocy, bo musi być powyżej trzech, ale jeżeli mamy środki dodatkowe, to ja mogę 

przydzielić tej osobie taką osobę do pomocy, na to pozyskałam środki, które wpłyną za 

chwilę, prawdopodobnie w czerwcu. Mam nadzieję, że nas to odciąży, a też zachęci inne 

rodziny, które będą widziały taką pomoc, że na przykład jesteśmy w stanie zapłacić im 

wypoczynek z tą fundacją teraz na wakacje, że jakby trochę ich odciążymy. Także to takie 

działania, a tutaj poproszę też o taką pozytywną opinię, żebyśmy mogli też podnieść im, bo 

żadne pieniądze nie wynagrodzą tej pracy”.  
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➢ NR XIII / 135 / 25 w sprawie sprawozdania z wykonania planu finansowego Szpitala 

Powiatowego w Zawierciu za 2024 rok (jednogłośnie, czyli przy 7 głosach „za”).  

 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Zawierciu − Piotr Zachariasiewicz (treść wystąpienia  

w formie stenogramu):  

 

„Przedstawiłem w materiałach wykonanie planu finansowego, natomiast jest to wykonanie 

planu przy niezamkniętych księgach finansowych. Sprawozdanie przygotowane jest na 

połowę miesiąca lutego, w którym to jeszcze nie ma pełnych rozliczeń z Narodowym 

Funduszem Zdrowia. I tak jeżeli chodzi o przychody tj. 98 % na tamten okres wykonane, 

czyli ze 195 mln jest wykonane 192 mln. Zysk i strata z planowanych 4 mln, 3 mln. 

Natomiast cały czas trwają zarówno w Narodowym Funduszu Zdrowia, jak również  

w Ministerstwie podliczenia aktualnej sytuacji i czekamy na pełne rozliczenie świadczeń 

wykonanych. Wszystko jeszcze jest przed nami. Narodowy Fundusz Zdrowia wypuścił 

komunikat dotyczący rozliczenia części nielimitowanej, która będzie wykonana w pełni 

części limitowanej, która ma być wykonana w zależności od zakresu między 50% a 70%. 

Także to sprawozdanie, które Państwo macie przed sobą obrazuje stan szpitala na połowę 

miesiąca lutego, a ono będzie jeszcze księgowane. Zaraz po tym jak otrzymamy pełne 

rozliczenia oczywiście i Komisja i Rada Społeczna i Zarząd otrzyma pełne sprawozdanie 

finansowe. Natomiast warto podkreślić, że pomimo tego, że nie ma jeszcze pełnego 

rozliczenia z NFZ, że szpital ma dodatni wynik finansowy, jest bezpieczeństwo działalności 

szpitala, szpital posiada środki w zasadzie na dwie kluczowe inwestycje, które muszą się 

odbyć w tym roku, przedstawiałem to na zarządzie i na Radzie Społecznej jest to m.in. 

budowa nowej kotłowni, ponieważ dzisiaj działamy w zasadzie na jednym kotle z dwóch, 

jeden jest wyłączony i nieczynny. Także mamy szczęście, że dotrwaliśmy w zasadzie do 

końca miesięcy takich jesienno-zimowych. Drugą kluczową inwestycją będzie wymiana, 

kanalizacji pod szpitalem, o czym wspomniał pan dyrektor Sławomir Janicki. Do tej pory 

robiliśmy wszystko to co jest na górze, natomiast te 60-letnie rury wymagają również 

remontu, tak samo jak przepompownia, uzdatnianie wody i to jest druga inwestycja. Dzięki 

uprzejmości i pomocy Zarządu Powiatu jesteśmy po rozmowach w WFOŚ -u oba wnioski są 

złożone i czekamy na ich rozpatrzenie. Jest duża szansa na otrzymanie zarówno dotacji,  

jak i pożyczki na realizację tych dwóch zadań. Zadanie związane z kanalizacją to będzie koszt 

8 mln zł zgodnie z szacunkami, a zadanie związane z kotłownią to jest około 4 mln zł 

wydatku. Zarówno w jednym i drugim zakresie oczywiście chcemy pozyskać dotacje, 

natomiast z racji tego, że szpital jest już po termomodernizacji, to na przepompownie również 

szukamy jak największej możliwości, czyli między innymi zrobienia kogeneracji. Z jednej 

strony będzie produkowane ciepło z drugiej prąd, tak żeby przy okazji mieć te parametry takie 

ekologiczne wykonane”.  

 

Ad.4.) 

 

Zbigniew Rok (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Chciałem poinformować, że wpłynęło pismo od Fundacji Dobrych Inicjatyw do pani 

Starosty, do Przewodniczącego Rady Powiatu i Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie. Fundacja prosi o udzielone w termie 30 dni odpowiedzi dotyczącej działań 

podejmowanych przez władze powiatu oraz Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie na rzecz 

rozwiązania kryzysu związanego z brakiem wystarczających liczby miejsc w pieczy 

zastępczej. Proszę Panią dyrektor o pisemne ustosunkowanie się do tego pisma”.  
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Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu − Bożena Gwizdek (treść 

wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Na pewno będę im przygotowywać odpowiedz, pismo wpłynęło również do mnie, to, co 

mogę dzisiaj powiedzieć, choćby to co podejmujemy dzisiaj jest niewątpliwie działaniem też 

powiatu na rzecz po prostu wzmocnienia, czyli podniesienia tej kwoty dla rodzin, żeby je 

pozyskać, że będziemy mogli wypłacać więcej albo te środki, które wpłyną w tym projekcie 

będą mogły odciążyć realnie rodziny. Oprócz tego te programy osłonowe, które już 

realizujemy. To co Państwo wiecie, że realizujemy opiekę wytchnieniową dla rodzin, które 

mają dzieci z niepełnosprawnością. Tam dajemy opiekę wytchnieniową, mamy pozyskane 

środki na ten cel. Pozyskujemy też środki na dodatki motywacyjne i wypłacamy dla rodzin  

i to też na bieżąco pozyskujemy środki z Funduszu Pracy dla pieczy. Będę odpowiadać 

pisemnie, bo też otrzymałam to pismo”.  

 

Komisja zobowiązała panią dyrektor Bożenę Gwizdek do przygotowania pisemnej 

odpowiedzi na powyższe pismo i przesłania jej również członkom Komisji. 

 

 
 

Na tym Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie. 

 

 
 

Protokół sporządziła                 Przewodniczący Komisji 

                                                                             Zdrowia i Pomocy Społecznej 

 

     Kamila Staśko                                                                        Zbigniew Rok 


